
Página 170   07 de Julho de 2022 Nº 28.281

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ

<BEGIN:1363332:170>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 004/2022

A Câmara Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 

comunica a todos os interessados que realizou na sede da Câmara 

Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE 

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA VISANDO A PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE MÍDIA PRODUZIDA PELA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MATUPÁ - MT”, aonde se consagrou vencedor 

o Licitante: IDEAL AGÊNCIA DE PUBLICIDADES EIRELI -ME, inscrito 

no CNPJ n° 26.206.127/0001-55, com percentual de desconto de 28,00 

% sobre o desconto padrão. Matupá/MT, 01 de julho de 2022. JULIANA 

AKEMI KOBAYASHI - Pregoeira
<END:1363332:170>

TERCEIROS

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1363629:170>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2022
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, PODA DE 
ÁRVORES, CORTE DE GRAMA, PODA E REPLANTIO DE ARBUSTOS 
NA ÁREA E EXTERNA ADJACENTE À ESTRUTURA DA CÂMARA, 
CONSERVAÇÃO DE TODO O JARDIM. VALOR GLOBAL: R$ 5.550,00 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ MT 
CONTRATADO: JEFERSON MAICON DA SILVA LTDA - CNPJ/MF: 
10.676.756/0001-09 NOVA UBIRATÃ - MT, 06 DE JULHO DE 2022.

CONTRATO Nº 005/2022 - DATA: 06/07/2022 - OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE JARDINAGEM, PODA DE ÁRVORES, CORTE DE 
GRAMA, PODA E REPLANTIO DE ARBUSTOS NA ÁREA E EXTERNA 
ADJACENTE À ESTRUTURA DA CÂMARA, CONSERVAÇÃO DE TODO 
O JARDIM - CONTRATADO: JEFERSON MAICON DA SILVA LTDA - 
CNPJ/MF: 10.676.756/0001-09 - VALOR DO CONTRATO: R$ 5.550,00 - 
VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM: DISPENSA 004/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1363629:170>

<BEGIN:1362692:170>

CENTRAIS ELÉTRICAS SALTO DOS DARDANELOS S/A, CNPJ 
03.790.841/0001-38, toma público que requereu junto à SEMA/MT, a 
Renovação da Licença de Operação - LO da Pequena Central Hidrelétrica 
- PCH Faxinal II (30 MW), localizada na Ilha Salto dos Dardanelos, município 
de Aripuanã/MT.
<END:1362692:170>

<BEGIN:1362829:170>

“JORGE LUIS LEMPKE EIRELI ME”, de CNPJ: 09.556.730/0001-48, 
torna público que requereu junto a SEMMA/Rondonópolis a Licença de 
Operação para vosso empreendimento que tem como atividade licenciada 
os “SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE 
VEÍCULOS AUTOMOTORES” localizado na Rua Otávio Pitaluga, 1536, 
Jardim Urupês - A RONDONÓPOLIS/MT. PROJENSAN ENGENHARIA: 
(66) 3421-0807.
<END:1362829:170>

<BEGIN:1362859:170>

A MEZ 7 Energia LTDA, inscrita no CNPJ 43.394.153/0001-73, torna público 
que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável 
- SMADESS a Licença Ambiental - Modalidade: Licença Prévia, para 
atividade instalação dos bays dos seccionamentos associados à instalação 
da SE Cuiabá Norte, respectivamente na SE Coxipó e SE CBA, localizadas 
no município de Cuiabá -MT.
<END:1362859:170>

<BEGIN:1363117:170>

SONHO MADEIRAS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 42.264.186/0001-36, 
localizada no município de Sinop / MT, torna público que requer junto a 
SEMA/MT, a AMPLIAÇAO E RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, 
para a atividade de serraria com desdobro de madeiras e serraria sem 

MADEIREIRA SANTOS  LTDA, inscrita sob CNPJ nº 42.756.295/0001-70, 
localizada no município de Sinop / MT, torna público que requer junto a 
SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a 
atividade de serraria com desdobro de madeiras e serraria sem desdobro 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS QUALIMAD LTDA ME, inscrita 
sob CNPJ nº 09.356.000/0001-01, localizada no município de Feliz Natal / 
MT, torna público que requer junto a SEMA/MT, a LICENÇA AMBIENTAL 
SIMPLIFICADA (LAS), para a atividade de serraria com desdobro de 
madeiras. Não EIA/RIMA.

JGM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA EPP, inscrita sob 
CNPJ nº 17.767.374/0001-30, localizada no município de Itaúba / MT, torna 
público que requer junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, para a atividade de serraria com desdobro de madeiras. Não 
EIA/RIMA.

DUARTE COIMBRA E CIA LTDA, inscrita sob CNPJ nº 26.311.254/0001-14, 
localizada no município de Sinop / MT, torna público que requer junto a 
SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a 
atividade de Produção de Carvão Vegetal. Não EIA/RIMA.

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS SÃO BERNARDO LTDA 
ME, inscrita sob CNPJ nº 12.317.757/0001-92, localizada no município de 
Cláudia / MT, torna público que requer junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO 
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de serraria com desdobro 

EIA/RIMA.

ANGELA ALVES DA SILVA BASQUERA EIRELI EPP, inscrita sob CNPJ 
nº 15.601.245/0001-41, localizada no município de Sinop / MT, torna 
público que requer junto a SEMA/MT, a RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE 
OPERAÇÃO, para a atividade de serraria com desdobro de madeiras. Não 
EIA/RIMA.
<END:1363117:170>
<BEGIN:1363168:170>

LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A empresa, MV MECANICA AGRICOLA LTDA, CNPJ: 37.513.184/0001-01, 
situada no AV PROJETADA 02, Nº 110 - W, LOT URBANO INDUSTRIAL 
TREVISO - Município de Lucas do Rio Verde, torna público que requereu 
junto a SMMA - MT/LRV o pedido de LICENCIAMENTO AMBIENTAL - 
LO, para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de 
veículos automotores, aeronaves e outros. Não foi determinado EIA/RIMA. 
NEZI - PROJETOS E CONSULTORIAS AMBIENTAIS - (65) 99946-6277.
<END:1363168:170>

<BEGIN:1363220:170>

RE-RATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA 
GERAL EXTRAORDINÁRIA DA ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DE 

LEITE DE MATO GROSSO - APROLEITE MT

O Presidente da Associação dos Produtores de Leite de Mato Grosso - 
Aproleite MT, no uso de suas prerrogativas na forma do seu estatuto, convoca 
seus associados para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a 
ser realizada na sede da Aproleite MT, localizada no Edifício da FAMATO 
- R. Eng. Edgar Prado Arze, SN - Centro Político Administrativo, Cuiabá - 
MT, 78049-908, ou por participação online (videoconferência), cujo link de 
acesso a sala é o: https://meet.google.com/gns-rxom-sao, reunião esta que 
ocorrerá no dia 29 de abril de 2022 (sexta-feira) às 09h00, de acordo com 
o Art. 20, com a presença mínima de 1/3 (um terço) dos associados em 
primeira convocação e, após 30 (trinta) minutos, em segunda convocação, 
com qualquer número.

1. Prestação de Contas Parcial do Exercício 2022;
2. Eleição da Nova Diretoria da Aproleite MT;
3. Assuntos Gerais.

Para conhecimento dos interessados e para os efeitos legais, publica-se 
o presente Edital.

Cuiabá-MT, 05 de Julho de 2022.
Dolor Vilela de Figueiredo Neto

Presidente - Aproleite MT
<END:1363220:170>

<BEGIN:1363274:170>

CENTRO CARMINDO ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ Nº 08.635.388/0001-09, torna público que requereu a 
SEMA/MT, Outorga de direito de uso de água subterrânea, de 01 (um) poço 
tubular, localizado Av. Carmindo de Campos, Jardim Petropolis, n° 146, 
CEP: 78.070-100, Município de Cuiabá - MT. O ponto de captação está 
locado nas coordenadas Latitude: 15°37’12.98”S e longitude:  56° 4’9.03”W.
<END:1363274:170>


